
Area: Funzioni non fondamentali
Settore: Polizia e Protezione Civile
C.d.R.: Polizia Provinciale
Servizio: Polizia Provinciale
Unità Operativa: Polizia Provinciale
Ufficio: Polizia Provinciale

DETERMINAZIONE

Determina n. 1856 del 12/12/2024 Treviso, 12/12/2024 

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE. FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO A MEZ-
ZO FUEL CARD 3. ECONOMIA DI SPESA E IMPEGNO. CIG  B487DE89A1 – SUB CODE 0106569.

Premesso che:

- Con determinazione dirigenziale n. 113 del 24/01/2024 è stata affidata per gli automezzi di 
servizio della Polizia provinciale, la fornitura di carburante a mezzo “Fuel Card 2”, in favore di 
KUWAIT Petroleum Italia S.p.A. - Viale dell'Oceano Indiano, 13 - 00144 Roma - C.F 00435970587 e 
P. IVA 00891951006, ed impegnato la somma di € 38.000,00.=;

- Vista la spesa sostenuta e liquidata mensilmente, riferita ai consumi nel periodo da gennaio a 
ottobre 2024, ammontante ad € 26.852,79.=;

Considerato che l’impegno assunto con la precitata determinazione dirigenziale n. 113 
del 24/01/2024 è conseguenziale all’adesione all’accordo quadro “Fuel Card 2 – Lotto Unico”, 
della Consip S.p.A., che è stato stipulato un appalto specifico con la ditta KUWAIT Petroleum Ita-
lia S.p.A. (Q8) (C.F. 00435970587/P.IVA 00891951006), aggiudicataria per la fornitura, a mezzo 
Fuel Card, di carburante per autotrazione per gli automezzi e le attrezzature di proprietà pro-
vinciale ed a noleggio, per il periodo 25.01.2022 – 30.11.2024;

Considerato altresì che i consumi fino al 30/11/2024 sono stimabili in euro 2.500,00.= e 
che la somma assunta nell’impegno n. 463/2024 del capitolo 3181 risulta eccessiva;

Ritenuto  per  esigenze  contabili,  stante quanto sopra  esposto,  di  dichiarare  alla  data 
odierna un'economia di spesa di euro 3.147,21.=, relativa all'impegno n. 463/2024 nel capitolo 
3181;

Preso atto che il Dirigente del Settore Affari Legali, Contratti, Provveditorato e Stazione 
Appaltante, Sistemi Informatici, con la determinazione n. 1757/2024 del 28.11.2024 ha aderito 
all’accordo quadro “Fuel Card 3 – Lotto Unico”, della Consip S.p.A., ed ha stipulato un appalto  
specifico con la ditta Kuwait Petrolium Italia Spa (C.F. 00435970587/P.IVA 00891951006), aggiudi-
cataria per la fornitura, a mezzo Fuel Card, di carburante per autotrazione per gli automezzi e 
le attrezzature di proprietà provinciale ed a noleggio, per il periodo 01.12.2024 – 31.10.2027, 
per un numero stimato complessivo di 250.000 litri, (ID ordine 8232214 del 29.11.2024 accettato 
dal  fornitore  in  data  03.12.2024)  demandando  ai  vari  Settori  gestori  dei  veicoli  provinciali  
l'assunzione della spesa e la liquidazione delle relative fatture;

Determ. n. 1856 del 12/12/2024 pag. 1/3



Dato atto che è necessario assumere un impegno di spesa per la fornitura di carburante 
per gli automezzi di servizio della Polizia provinciale per garantirne lo svolgimento delle attività 
di competenza per il periodo dicembre 2024;

Ritenuto pertanto opportuno, tenuto conto della spesa sostenuta nei mesi precedenti, as-
sumere un impegno di spesa per euro 3.147,21.=;

Dato atto che:
– Kuwait Petroleum Italia Spa è in regola con il Durc, come da documento numero di protocollo 
INPS 42893122, data richiesta 09.10.2024, con scadenza validità 06.02.2025;

Considerato che in relazione alla suddetta spesa l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative pro-
vinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: "APPRO-
VAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCU-
MENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026.";

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in nar-
rativa esposto;

2. di dichiarare un’economia di spesa di euro 3.147,21.= relativa all’impegno 463/2024 nel capi-
tolo 3181, come indicato nell’allegato che fa parte integrante della presente determinazione;

2. di assumere, per i motivi in premessa indicati, un impegno di spesa di euro 3.147,21.= per la  
fornitura di carburante a mezzo “Fuel Card 3”, in favore di Kuwait Petroleum Italia Spa – Viale 
Oceano Indiano, 13 – 00144 Roma - C.F. 00435970587 e P. IVA 00891951006, per gli automezzi di  

Determ. n. 1856 del 12/12/2024 pag. 2/3



servizio della Polizia provinciale per il periodo dicembre 2024;

3. di imputare la spesa di euro 3.147.21.= come indicato nell'allegato che fa parte integrante del  
presente atto;

4. di liquidare alla Kuwait Petroleum Italia Spa, C.F. 00435970587 e P. IVA 00891951006, le som-
me spettanti su presentazione di regolari fatture;

5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico fa-
vorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1856 del 12/12/2024 pag. 3/3


